



**POLITIETS**  
FELLESFORBUND

Politiets Fellesforbund

Postadr.: Møllergata 39, 0179 Oslo Tlf.: 23 16 31 00

Besøksadr.: Møllergata 39, 4.etg. Faks: 23 16 31 40

E-post: pf@pf.no

Internett: www.pf.no

Org. nr.: NO 871 000 352

Bankkonto: 1600 42 58790

Justis- og beredskapsdepartementet  
Postboks 8005 Dep  
0030 OSLO

**Vår dato:** 17.10.2012 **Vår ref.:** 2012/201-2 014 **Saksbehandler:** Paal Christian Balchen  
**Deres dato:** 12.09.2012 **Deres ref.:**

## **Høring - Forslag til endring av definisjonen av når en handling er begått offentlig i straffeloven 1902- ytringer MV. fremsatt på internett**

PF vil gi nedenstående innspill til støtte for å endre definisjonen av offentlig sted og offentlig handling i straffeloven av 1902 §7.

For mange mennesker er internett i dag, den primære kommunikasjons- og informasjonskanalen og benyttes til alt det som tidligere ble ivarettatt av bøker, oppslag, aviser, blader, TV, radio, kinoer, telefonsystemer, direkte samtaler med videre. Ny teknologi gjør det mulig å ha tilgang til alle fasiliteter ved Internett på smarttelefoner og nettbrett. Dette betyr at mange av svært mange er å anse som "online" og "på Internett" 24 timer i døgnet.

Internett er blitt en forlengelse av samfunnet og samhandlingen som de fleste av oss tar del i daglig. Grensegangen mellom "det virkelige liv" og Internett er sømløs og vanskelig definert for de fleste av oss. Informasjon publisert på Internett gjennom nettaviser, blogger eller på annen måte, vil av de fleste oppleves som "offentlig" og tilgjengelig på "offentlig sted" - da de aller fleste tjenester der slik informasjon legges ut, ikke fordrer verken registrering, spesielle tiltak eller kompensasjon på noen måte. I tilfeller der registrering er nødvendig for å få tilgang til informasjonen vil enkle, ikke-sporbare opplysninger - så som en epostadresse registrert med lite eller ingen informasjon - være tilstrekkelig.

PF mener at informasjon som ligger på Internett trolig vil oppleves av de aller fleste internettbrukerne som gratis, tilgjengelig og offentlig.

Ofta vil informasjons- og meningsutveksling finne sted i fora der sammenfallende interesse mer enn lokasjon, nasjonalitet eller språk definerer gruppen, samtidig som informasjon gjort tilgjengelig fritt kan benyttes eller spres av alle som har tilgang til den.

Å publisere på Internett har muliggjort en til mange-kommunikasjon av en grad man aldri tidligere i historien har sett maken til, og man har ved "viral spredning" en rekke ganger sett at informasjon som ikke nødvendigvis var ment for mange, er spredd til ekstremt mange brukere svært raskt gjennom sosiale medier eller på annen måte.

Deling av informasjon er øyeblikkelig og egendefinert, for eksempel gjennom sosiale medier, der man kan velge å dele med noen eller alle. Alle i denne sammenheng, spesielt med tanke på automatiserte informasjonsinnhentingsystemer/søkemotorer, indeksering, lagring og tilrettelegging av informasjonens søkbarhet, vil omfatte alle med tilgang til Internett. I øyeblikket utgjør dette potensielt 2 milliarder internettbrukere og tallet forventes å stige dramatisk i løpet av få år, når kontinenter som i dag ikke har tilgang i særlig grad også blir koblet til.

Automatiserte, tilgjengelige og gratis oversettelsesverktøy reduserer de begrensninger språk tidligere har medført, og også norsk er støttet i disse verktøyene. I realiteten betyr det at yringer fremsatt på norsk vil være tilgjengelig i maskinoversatt versjon på alle de store og en rekke mindre språk, i det øyeblikket den initialt gjøres tilgjengelig på Internett.

Digital informasjons natur gjør at kopiering, mangfoldiggjøring, ny distribusjon eller spredning på andre tjenester enn det opprinnelige er svært enkelt med hjelp av brukervennlige gratisverktøy og gratis lagringstjenester på Internett.

Automatiserte synkroniseringssystemer, der informasjon publisert ett sted også gjøres automatisk tilgjengelig på et annet, og rigide sikkerhetskopieringsrutiner hos tjenesteleverandører på Internett, vil i mange tilfeller bety at informasjonen vil være lagret og tilgjengelig i uoverskuelig fremtid. Det som gjøres tilgjengelig på Internett mister man raskt kontrollen over og man må legge til grunn at slik informasjon for evig og alltid vil kunne gjenfinnes og publiseres på nytt.

Internett er i sin basis en rekke lokale nettverk som er knyttet sammen og vurderingen hvorvidt innhold lagret eller handling foretatt er ulovlig eller ikke, vil defineres av landet der materialet befinner seg, handlingen er foretatt eller rettet mot. Vi ser i dag at distribusjon av straffbart materiale (overgrepsmateriale) mange ganger, og trolig bevisst, utføres fra land som ikke har godt lovverk som begrenser dette. Det er all grunn til å tro at etter hvert som mindre avanserte land får rask og alltid tilstedeværende oppkobling på Internett, vil disse fremstå som svært attraktive baser for informasjonsspredning i grenseområdet av lovlighet eller åpenbart ulovlig. Materialet kan være opprettet av og rettet mot spesifikke, også norske, brukere – men hastigheten på Internett er nå så god at hvilken lokasjon dette måtte finne seg er mindre viktig.

Med vennlig hilsen



Arne Johannessen  
Forbundsleder



Paal Christian Balchen  
Forbundssekretær  
paal.balchen@pf.no

**Kopi til:**

Justiskomiteen  
Politidirektør Odd Reidar Humlegård  
Unio v/Anders Folkestad